

Polegaj na mnie ● jak na Zawiszy
Zawisza



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 92

Rok 2019



*W związku ze zbliżającymi się
 Świątami Wielkanocnymi,
 chciałbym złożyć Państwu
 najserdeczniejsze życzenia
 zdrowych, pogodnych świąt,
 pełnych wiary, nadziei i miłości.
 Radosnego, wiosennego nastroju,
 serdecznych spotkań w gronie rodziny
 i wśród przyjaciół.*

*Wójt
 Gminy Dwikozy
 Marek Łukaszek*

*Radosnych Świąt Wielkanocnych
 Wypełnionych nadzieją
 budzącej się do życia wiosny
 i wiarą w sens życia,
 pogody w sercu i radości
 płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego
 oraz smacznego Świeconego
 w gronie najbliższych.*

*Przewodniczący
 Rady Gminy w Dwikozach
 Maria Łukasiewicz*

*Dzieląc się jajkiem
 w te piękne święta
 życzymy samych radości.
 Niech będzie zdrowie,
 niech będzie szczęście
 dobrobyt niech u Was gości!*

*Redakcja
 „Zawiszy”*

ZAWISZA CZARNY. POLSKI RYCERZ I DYPLOMATA

Otwarcie stałej wystawy Muzeum Okręgowego w Sandomierzu pt. „Zawisza Czarny. Polski rycerz i dyplomata” w Muzeum Twierdza w Golubacu w Serbii

29 marca 2019 roku w położonej malowniczo nad Dunajem Twierdzy Golubac w Serbii w obecności licznie przybyłych gości dokonano uroczystego, ponownego otwarcia Muzeum po prowadzonych w ciągu ostatnich kilku lat działaniach remontowych i rewitalizacyjnych. W uroczystości udział wzięli m. in.: prezydent Republiki Serbii, Aleksandar Vučić oraz premier rządu Republiki Serbii, Ana Brnabić; przedstawiciele Unii Europejskiej oraz austriackiego inwestora. Stronę polską reprezentowali: charge d'affaires a.i. RP w Republice Serbii, Andrzej Kindziuk; konsul Paweł Sokołowski oraz dyrektor Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, Dominik Kacper Plaza. Prace restauracyjne i budowlane zrealizowano dzięki wsparciu Austriackiej Agencji Rozwoju.

Na szczególną uwagę w nowo otwartym Muzeum Twierdzy w Golubacu zasługuje wystawa usytuowana na drugim piętrze wieży nr 8, zlokalizowanej tuż przy bramie prowadzącej do fortecy. Wystawa pod tytułem „Zawisza Czarny. Polski rycerz i dyplomata” została przygotowana przez Muzeum Okręgowe w Sandomierzu w celu upamiętnienia Zawiszy Czarnego, który zginął w bitwie pod Golubacem w 1428 roku. Realizacja planszowej ekspozycji była możliwa dzięki współpracy z Ambasadą Rzeczypospolitej Polskiej w Belgradzie i pomocy konsula RP, Pawła Sokołowskiego. Odpowiedzialnym za teksty oraz materiały graficzne był Tomisław Giergiel; za sprawy organizacyjne, w tym kontakty ze stroną serbską - Dominik Kacper Plaza; niezbędnych tłumaczeń na język angielski dokonała Agata Maryniak.



Twierdza po rekonstrukcji



Serbski rekonstruktor podziwiający film promujący „Turniej Rycerski o Miecz Zawiszy Czarnego”

Wystawa obejmuje osiem plansz prezentujących w interesujący sposób szczegółowe informacje w języku serbskim i angielskim na temat biografii Zawiszy Czarnego, jego

rodziny i herbu. Znalazły się tu ponadto fragmenty dzieł Jana Długosza i Adama Świnki zawierające opisy śmierci rycerza z Garbowa i wzmianki o Golubacu. W dniu otwarcia dla publiczności, to jest 30 marca 2019 roku, wystawę odwiedziło ponad 2000 osób, w tym cztery osoby z Polski.

Utworzenie stałej ekspozycji w Golubacu to jeden jest z wielu aspektów działalności Muzeum Okręgowego w Sandomierzu skupionych wokół postaci Zawiszy Czarnego, świadczących o świadomości rangi jego dziedzictwa



Tablica poświęcona Zawiszy w Twierdzy w Golubacu.

Pierwsze kontakty z dyrektorem Muzeum Twierdzy w Golubacu, Iskrą Maksymovic nawiązane zostały w 2015 r. przez ówczesnego dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, Dominika Ablamowicza. „Poszukiwania siedziby rodu Zawiszy Czarnego herbu Sulima w Garbowie, gm. Dwikozy, woj. Świętokrzyskie” były przedmiotem projektu naukowo-badawczego realizowanego w 2016 roku w ramach programu Ochrona Zabytków Archeologicznych. Muzeum Okręgowe w Sandomierzu ma jeszcze wiele pomysłów dotyczących badań naukowych nad Zawiszą Czarnym, ze szczególnym zwróceniem uwagi na prowadzenie dalszych, nieinwazyjnych poszukiwań w okolicach Garbowa oraz w Serbii w pobliżu Golubaca.



Herb Gminy Dwikozy na stałej wystawie w Serbii.

Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu partnerów Muzeum Okręgowego w Sandomierzu: Miasta Sandomierz, Powiatu Sandomierskiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Gminy Dwikozy i Stowarzyszenia Zawiszy Czarnego z Garbowa.

Dominik Kacper Plaza, Elżbieta Kownacka

XV MARSZ SZLAKIEM PUŁAWIAKÓW



W dniu 6 kwietnia 2019r odbył się jubileuszowy piętnasty Marsz Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych 1863r. W tegorocznym Marszu udział wzięło ponad 200 uczestników, którzy przeszli historyczną trasą Słupcza – Dwikozy – Sandomierz. Wzięli w nim udział między innymi: żołnierze 3 Batalionu Radiotechnicznego w Sandomierzu, 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, przedstawiciele Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, delegacje ze szkół podstawowych z terenu gminy, Publicznego Gimnazjum w Dwikozach, harcerze, wojsko, przedstawiciele Związku Strzeleckiego „Strzelec”, mieszkańcy gminy, powiatu i województwa a także odległych miejscowości w Polsce.

Tegoroczny Marsz odbył się pod honorowym patronatem Pana Ministra Jana Józefa Kasprzyka – Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. Idea marszu zrodziła się z inicjatywy Sandomierskiej Jednostki Strzeleckiej „Strzelec” Organizacji Społeczno-Wychowawczej. Inicjatorzy marszu pragną, aby pełnił on ważną rolę edukacyjną, wychowawczą, prozdrowotną i sportową, gromadząc coraz więcej uczestników. Na terenie Gminy Dwikozy znajdują się dwie mogiły zbiorowe Powstańców. Na cmentarzu parafialnym w Górach Wysokich pochowano 28, a w mogile w Dwikozach położonej przy trasie Sandomierz – Zawichost 38 Powstańców. Bez wątpienia był to jeden z najtragiczniejszych rozdziałów Powstania Styczniowego na Ziemi Sandomierskiej. Organizatorami XV „Marszu Szlakiem Puławiaków – Powstańców Styczniowych 1863 roku” są: Związek Strzelecki „Strzelec” Organizacja Społeczno Wychowawcza Jednostka Strzelecka 2018 w Sandomierzu im. 2 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej, Burmistrz Miasta Sandomierza i Wójt Gminy Dwikozy.

Marsz rozpoczął się o godz. 9:00 na placu Szkoły Podstawowej w Słupczy. Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek oraz Marcin Świerkula – Radny Rady Miasta Sandomierza powitali uczestników. List Wojewody Świętokrzyskiego Agaty Wojtysek skierowany do uczestników marszu odczytał Waldemar Maruszczak – Radny Rady Powiatu Sandomierskiego. Następnie głos zabrali: Senator Jarosław Rusiecki – Przewodniczący Senackiej Komisji Obrony Narodowej, Marek Kwitek – Poseł na Sejm RP oraz bryg. ZS Adam Bidas – Dowódca Jednostki Strzeleckiej 2018 w Sandomierzu im. 2 pułku piechoty Legionów Armii Krajowej. Obecni byli również: ppł. Paweł Czajkowski – Dowódca 3 Batalionu Radiotechnicznego w Sandomierzu, ppłk Artur Gołębiowski – Dowódca Garnizonu Sandomierz, mjr. Stanisław Kata – Zastępca Dowódcy 10 Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej, Wojciech Czerwec – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza, asp. szt. Piotr Gniaź – Komendant Komisariatu Policji w Dwikozach. Ks. Marek Kozera – Kapelan Marszu udzielił wszystkim błogosławieństwa, po czym kolumna marszowa wyruszyła na historyczną trasę.



W miejscu bitwy w Słupczy, przy mogile powstańców na cmentarzu w Górach Wysokich oraz pod pomnikiem Powstańców Styczniowych 1863 r. grupa rekonstrukcyjna GROT Oddział Powstańczy 1863 r. ze Starachowic oddała salwy honorowe. Na cmentarzu w Górach Wysokich złożono wieńce i wiązanki kwiatów, zapalono znicze na mogile powstańczej.



Kolumna marszowa udała się poprzez miejscowość Nowe Kichary na stadion sportowy w Dwikozach, gdzie odbyła się inscenizacja bitwy pod Słupczą w wykonaniu Malogoskiego Oddziału Powstańczego 1863 r. Klub Historyczny D K Malogoszcz.



Po inscenizacji kolumna przeszła pod Pomnik Powstańców Styczniowych 1863r w Dwikozach, gdzie odbyła się oficjalna część uroczystości. Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek podziękował wszystkim za udział w marszu. Na zakończenie złożono kwiaty i zapalono znicze, kolumna marszowa poprzez Nowy Kamień udała się do Sandomierza. Po powitaniu przez Burmistrza Sandomierza Marcina Marca obok Bramy Opatowskiej odbyła się rekonstrukcja obrony miasta Sandomierza przez powstańców. O godz. 18:00 w kościele pw. Św. Józefa odbyła się Msza Św. w intencji powstańców styczniowych. Po nabożeństwie wręczono odznaki, patenty dla uczestników, nagrody w konkursie wiedzy historycznej o Powstaniu Styczniowym, po czym marsz zakończyły okolicznościowe wystąpienia zaproszonych gości.

/Red./

WYBORY SOŁTYSÓW

W miesiącu styczniu i lutym br. odbyły się wybory sołtysów i rad soleckich na terenie naszej gminy. W wyniku wyborów na sołtysów w poszczególnych sołectwach zostali wybrani:

Bożydar – Maria Łukasiewicz
 Buczek – Stanisław Krakowiak
 Czermin – Lidia Subczak
 Dwikozy – Jerzy Binek
 Galkowice – Dariusz Przyłucki
 Gierlachów – Bernardeta Motyka
 Góry Wysokie – Lidia Hebdowska
 Jaroszkówka - Andrzej Sadaj
 Kamień Łukawski – Mirosław Dziarek
 Kępa Chwałowska – Jolanta Lachowska
 Kolonia Galkowice – Janusz Sadłos
 Mściów – Edward Dwojak

Nowe Kichary – Wojciech Szpara
 Nowy Garbów – Małgorzata Kowalska
 Nowy Kamień – Wioletta Tomczyk
 Romanówka – Robert Kaczmarek
 Rzeczyca Mokra – Teresa Latańska
 Rzeczyca Sucha – Aleksandra Wóź
 Słupcza – Maria Rzepczyńska
 Stare Kichary – Alojzy Boleń
 Stary Garbów – Małgorzata Broda
 Szczytniki – Elżbieta Słusarz
 Winiarki – Joanna Szydłowska
 Winiary – Dorota Rębiś

Życzymy owocnej współpracy z mieszkańcami oraz samorządem gminy podczas pięcioletniej kadencji.

/Red./

XXVII FINAŁ WOŚP



Już po raz 27 w kraju, a po raz 14 na terenie gminy Dwikozy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tegoroczny Finał zorganizowany był pod hasłem „Gramy dla dzieci małych i bez focha” na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali dziecięcych. Sztab WOŚP w Dwikozach zgromadził kwotę 12.063,11 zł co jest do tej pory najwyższą kwotą zebraną podczas wszystkich Finałów. Na zebraną kwotę złożyły się kwesty 20 wolontariuszy



(8.038.14 zł), sprzedaż gadżetów WOSP (1.250,00 zł), sprzedaż przedmiotów przekazanych na WOSP przez darczyńców (2.774,97 zł).

Podczas 14 dotychczasowych Finałów na terenie gminy Dwikozy zebrano łączną kwotę 116.478,52 zł. Sztab WOŚP w Dwikozach składa serdeczne podziękowania Publicznemu Gimnazjum w Dwikozach, Szkołom i Jednostkom OSP z terenu gminy, Komisarzowi Policji w Dwikozach oraz wolontariuszom za okazaną pomoc w organizacji Finału.

Dziękujemy również: Pani Celinie Kulaga - Pizzeria „Maricella” w Dwikozach, Pani Anecie Przywara - Zakład Fryzjerski w Dwikozach, Pani Anecie Lipiarz - Kwiaciarnia „Athena Flowers” w Dwikozach, Grupie Hotelowo-Turystycznej „Santur” w Dwikozach, Gościncowi „Ceglane Kąty” w Dwikozach, Panu Januszowi Goraj - Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „ROMA” Sandomierz, Pani Lidii Czerwiec - Firma Handlowo Usługowa „Wilmax” Sandomierz, Panu Januszowi Korman - Sklep Muzyczny „MusicMix” Sandomierz, Pani Alicji Wiśniowskiej - Firma „Remontex” Dwikozy, Państwu Sylwii i Sławomirowi Gągorowskim - F. H. U. „NOVIS” Sandomierz, Panu Mariuszowi Łukawskiemu - F. H. U. „Miko” Tarnobrzeg, Klubowi Sportowemu „Sparta” Dwikozy, Panu Damianowi Zdyb - Gabinet Rehabilitacyjny w Dwikozach, Panu Markowi Zdybkowi ze Słupczy, Kołu Gospodyń Wiejskich w Dwikozach, Stowarzyszeniu Pamięci Zawiszy Czarnego herbu Sulima z Garbowa za przedmioty przekazane do sprzedaży oraz Szkołom Podstawowym w Dwikozach i Mściowie, Jakubowi Zdybkowi ze Szkoły Podstawowej w Słupczy, Zespołowi „Dwikożanie” oraz Panu Józefowi Mikinie za przygotowanie programu artystycznego.

Do zobaczenia za rok na XVIII Finale.

/Z.S./

Majówka z Florianem – Integracja mieszkańców wsi Gałkowice poprzez wspólne grillowanie.

Zapraszamy dnia 4 maja 2019 godz. 16.00 (Dzień Strażaka i imieniny patrona św. Floriana)
 Remiza OSP Gałkowice.

Grant pn. „Majówka z Florianem – Integracja mieszkańców wsi Gałkowice poprzez wspólne grillowanie” finansowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Ziemi Sandomierskiej w ramach projektu grantowego „Aktywna społeczność lokalna na obszarze LGD Ziemi Sandomierskiej”.



„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

DZIEŃ KOBIET



Samorząd Gminy Dwikozy mając na uwadze zaangażowanie i działalność społeczną kobiet corocznie organizuje spotkania z przedstawicielkami organizacji społecznych działającymi na terenie naszej gminy. W dniu 01.03.2019 roku w Gościńcu Ceglane Kąty odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Udział w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet wzięli Wojewoda



Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze, w jego trakcie wystąpił Zespół Ludowy Koła Gospodyń Wiejskich w Dwikozach, Zespół Biesiadny „Kalina” z Nowych Kichar oraz Kapela „Górska Hora”.

Monika Kraszula

KONCERT WIEDEŃSKI



Wrasta zapotrzebowanie na muzykę poważną. W ubiegłym roku po raz pierwszy zorganizowano Noworoczną Galę Muzyki Poważnej. Odbył się tylko jeden koncert przy wypełnionej po brzegi hali widowiskowej. Dla wielu wielbicieli zabrakło miejsc. W roku bieżącym ze względu na bardzo duże zainteresowanie odbyły się dwa koncerty w dniu 6 stycznia w Dworze Dwikozy. Koncert Wiedeński w wykonaniu Orkiestry Królewskiej Odessa zorganizowano pod honorowym patronatem Wójta Gminy Dwikozy Pana Marka Łukaszką. Koncerty zgromadziły wielu mieszkańców naszej gminy i okolic. Jako soliści wystąpili: Halyna Gregorchak – sopran, Valeria Tulis – sopran, Oleksandr Chuppyło – tenor, Volodymir Ordynsky – tenor

oraz tancerze Teatru Operetki Kijowskiej. Zaprezentowano utwory z najbardziej znanych oper, operetek i musicali oraz muzykę filmową. Artyści prezentowali bardzo wysoki poziom artystyczny, który wielokrotnie był bisowany z owacjami na stojąco.



Noworoczne koncerty muzyki poważnej stają się jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w regionie, dlatego też w przyszłym roku odbędą się dwa koncerty, aby zaspokoić wszystkich chętnych uczestników tego wydarzenia.

/Red./

101 LAT PANI MARIANNY



Mieszkańka Mściowa Pani Marianna Chorab świętowała 17 stycznia 2019r. swoje sto pierwsze urodziny. Dostojna Jubilatka urodziła się 17 stycznia 1918 roku. Od

urodzenia mieszka we Mściowie, ma 3 synów, 7 wnuków i 12 prawnuków.

Mieszka z synem Markiem i synową Elżbietą w ich domu. W dniu urodzin Panią Mariannę odwiedzili: w imieniu Wójta Gminy Dwikozy - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Józef Walas, Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Dwikozach – Adam Burek, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dwikozach - Joanna Sekulska oraz przed-

stawiciele Szkoły Podstawowej we Mściowie – uczniowie z nauczycielami.

Jubilatka całe swoje dorosłe życie pracowała we własnym gospodarstwie rolnym, które prowadziła wraz z mężem, a później pomagała dzieciom. Pani Marianna cieszy się dobrym zdrowiem i pogodą ducha. Jej receptą na długowieczność jest bycie dobrym i pełnym wiary człowiekiem oraz życie w zgodzie ze wszystkimi. Nigdy nie przywiązywała znaczenia do specjalnych diet, odżywała się tak jak wszyscy domownicy. Ulubionym daniem Pani Marianny są ziemniaki z sosem i mięsem. Bardzo lubi oglądać seriale telewizyjne. Należy się cieszyć, że w naszym społeczeństwie, na terenie naszej gminy żyją osoby w takim wieku.

Uczniowie Szkoły Podstawowej we Mściowie przygotowali część artystyczną dla Jubilatki. Na zakończenie uroczystości wszyscy zostali poczęstowani wyśmienitym tortem, wraz z serdecznymi życzeniami zaśpiewali „200 lat”.

/Red./

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ



W dniu 21.03.2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dwikozach odbyły się eliminacje gminne XXXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organizatorami Turnieju byli Wójt Gminy Dwikozy oraz Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Dwikozach.

Młodzież wzorem lat ubiegłych rywalizowała w dwóch kategoriach wiekowych: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. W eliminacjach gminnych wystartowało łącznie 30 uczniów, w tym 11- I grupy wiekowej i 19 uczniów II grupy wiekowej. Sprawdzianem wiedzy o tematyce przeciwpożarowej był pisemny test jednokrotnego wyboru zawierający pytania opisowe - odpowiednio 30 pytania dla I grupy wiekowej i 36 pytań dla II grupy wiekowej.

Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji czuwała powołana Komisja w składzie:

Ireneusz Juga – Prezes ZOG ZOSP RP w Dwikozach-Przewodniczący Komisji

Barbara Parcheta – inspektor ds. Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Gminy- Sekretarz Komisji

Igor Przyłucki- Komendant Gminny ZOSP RP w Dwikozach – Członek Komisji

Monika Włoch - Przedstawiciel nauczycieli – Członek Komisji

Michał Kołodziej - Przedstawiciel nauczycieli – Członek Komisji

Sławomir Hebda - Przedstawiciel nauczycieli – Członek Komisji

Po dokonaniu oceny prac pisemnych przez Komisję wyniki w poszczególnych kategoriach przedstawiają się następująco:

I kategoria wiekowa

I miejsce

Wiktor Kaczmarski - Szkoła Podstawowa w Winiarach,

II miejsce

Maria Kołodziej - Szkoła Podstawowa w Galkowicach,

III miejsce

Maksymilian Wiśniowski - Szkoła Podstawowa w Dwikozach.

II kategoria wiekowa

I miejsce

Maksymilian Ciżła - Publiczne Gimnazjum w Dwikozach,

II miejsce

Mateusz Kokosa - Szkoła Podstawowa w Górach Wysokich,

III miejsce

Olaf Podlesiński - Szkoła Podstawowa w Starym Garbowie.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii Wiktor Kaczmarski i Maksymilian Ciżła będą reprezentowali Gminę Dwikozy w eliminacjach OTWP na szczeblu powiatowym.

Laureaci oraz wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe ufundowane i wręczone przez Wójta Gminy Dwikozy – Marka Łukaszkę.

Organizatorzy składają podziękowania st. kpt. Tomaszowi Chmielewskiemu – Pracownikowi Komendy Powiatowej PSP w Sandomierzu za przygotowanie i udostępnienie zestawów pytań turniejowych.

Barbara Parcheta
Monika Kraszula

DNI OTWARTE

Dni otwarte w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowa Kraina” oraz w Szkole Podstawowej imienia Wincentego Burka w Gałkowicach

Dnia 22 marca 2019 roku w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowa Kraina” oraz w Szkole Podstawowej im. Wincentego Burka w Gałkowicach miały miejsce dni otwarte. Było to niezwykle wesołe i pełne radości wydarzenie, które uświetniły konkursy, występy i liczne atrakcje zorganizowane przez społeczność szkoły i przedszkola w Gałkowicach.



Goście szkoły i przedszkola zapoznali się z ofertą edukacyjną obu placówek, budynkiem szkoły, biblioteką i placem zabaw. Przedstawiciele Samorządu Szkolnego zamienili się w przewodników i oprowadzali po szkole naszych



gości, wręczając im na powitanie informatory szkolne, w których zawarte były podstawowe wiadomości na temat działalności szkoły. Starali się też odpowiadać na wszystkie nurtujące pytania zadawane przez rodziców lub same dzieci. Podczas zwiedzania nasi goście mogli również uczestniczyć w przedstawieniach przygotowanych przez uczniów oraz licznych atrakcjach – konkursach, zabawach plastycznych czy zawodach sportowych.

Podczas dni otwartych panowała miła, rodzinna atmosfera, która udzieliła się wszystkim obecnym. Atmosfera, która w Niepublicznym Przedszkolu „Tęczowa Kraina” oraz w Szkole Podstawowej im. Wincentego Burka w Gałkowicach jest obecna każdego dnia.

Dziękujemy wszystkim obecnym za przybycie i zapraszamy do naszego rodzinnego grona!

Monika Kołodziej

ROZGRYWKI SPORTOWE

W dniu 18 stycznia 2019 r. na hali sportowej w Dwikożach odbyły się **Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym**. W grze indywidualnej końcowa tabela przedstawia się następująco:



- 1 miejsce - Jerzy Kuźmicz (Dwikoży)
- 2 miejsce – Marek Dąda (Szczytniki)
- 3 miejsce – Ryszard Bidas (Dwikoży)

W grze deblowej kolejność miejsc przedstawia się następująco:



- 1 miejsce – Ryszard Bidas (Dwikoży), Marek Dąda (Szczytniki)
 - 2. miejsce – Rafał Żmuda (Dwikoży), Jerzy Kuźmicz (Dwikoży)
 - 3 miejsce – Jerzy Bidas (Dwikoży), Ryszard Mazur (Dwikoży)
- Najlepsi zawodnicy i drużyny otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy.

(Ciąg dalszy na stronie 8)

ROZGRYWKI SPORTOWE

(Ciąg dalszy ze strony 7)

W dniu 20 stycznia 2019 r. na hali sportowej w Dwikozach odbyły się **Mistrzostwa Gminy w Halowej Piłce Nożnej**. W rozgrywkach uzyskano następujące wyniki:

Dwikozy – Rzeczyca 2:1

Słupcza – Mściów 1:1 (rz. k. 1:2)

Dwikozy – Winiary 1:0

Mściów – Rzeczyca 1:0

Rzeczyca – Winiary 0:2

Winiary – Mściów 1:2

Słupcza – Rzeczyca 1:0

Słupcza – Dwikozy 0:0 (rz. k. 2:1)

Mściów – Dwikozy 2:0

Słupcza – Winiary 1:0



Końcowa tabela turnieju:

1. Mściów
2. Słupcza
3. Dwikozy
4. Winiary
5. Rzeczyca

Najlepsze drużyny otrzymały puchary a wszystkie drużyny pamiątkowe dyplomy.

W dniu 22 lutego 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dwikozach odbył się coroczny **Turniej Brydżowy o Puchar Wójta Gminy**. W zawodach udział wzięło 16 zawodników z terenu powiatu sandomierskiego i tarnobrzeskiego. Po rozegraniu eliminacji wyłoniono 8 zawodników, którzy zagraли w finale.



Tabela końcowa:

- 1 miejsce – Janusz Kłos (Tarnobrzeg)
 - 2 miejsce – Marek Niedbała (Sandomierz)
 - 3 miejsce – Roman Ryński (Sandomierz)
 - 4 miejsce – Mieczysław Sawa (Nowe Kichary)
– Marek Kozłowski (Zawichost)
 - 6 miejsce – Wojciech Myśliwski (Zawichost)
 - 7 miejsce – Janusz Wiącek (Tarnobrzeg)
 - 8 miejsce – Krzysztof Krzystanek (Sandomierz)
- Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy.

/Red./

DOTACJE UNIJNE DO KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH

Wójt Gminy Dwikozy zaprasza do skorzystania z dofinansowania unijnego na dostawę i montaż kolektorów słonecznych próżniowych służących do podgrzewania wody, realizowanego w ramach projektu „**Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach indywidualnych w Gminie Dwikozy i Samborzec**”. Właściciel domu jednorodzinnego wnosi udział w wysokości 40% wartości instalacji, pozostałą część finansuje Unia Europejska i Gmina Dwikozy.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej Gminy www.dwikozy.gmina.pl, w Urzędzie Gminy Dwikozy, telefonicznie pod numerami (15) 831 14 71 w. 45 lub drogą mailową: renatakraska@dwikozy.gmina.pl

Liczba dostępnych instalacji jest ograniczona (ostatnie 3 sztuki). Decydować będzie kolejność zgłoszeń!

Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikozach, ul. Spółdzielcza 15,
27-620 Dwikozy, tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: **ZDZISŁAW STĘPIEŃ**

(gok@dwikozy.gmina.pl)

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.